9Teresina - Quarta-feira, 7 de outubro de 2009 • No 189

Diário Oficial

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA  DE JUSTIÇA
DECRETOS DE 01 DE OUTUBRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

GLIMADO JOSE ALVES DA SILVA , do Cargo em Comissão, de
Gerente de Inteligência e Inspeção, símbolo DAS-3, da Secretaria
de Justiça, com efeitos a partir de 01 de Outubro de 2009.

REILAN NUNES DE CARVALHO , do Cargo em Comissão, de
Coordenador da Secretaria do Conselho Estadual de Entorpecentes,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Justiça, com efeitos a partir de 01
de Outubro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CAMILLA GOMES FRAZAO , para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente de Inteligência e Inspeção, símbolo DAS-3, da Secretaria
de Justiça, com efeitos a partir de 01 de Outubro de 2009.

PEDRO MELO DE ARAUJO NET O, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Saúde, símbolo DAS-2, da Casa de
Custódia Professor José Ribamar Leite, da Secretaria de Justiça,
com efeitos a partir de 01 de Outubro de 2009.

CLAUDIA  DA SILVA SIQUEIRA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador da Secretaria do Conselho Estadual de
Entorpecentes, símbolo DAS-2, da Secretaria de Justiça, com efeitos
a partir de 01 de Outubro de 2009.

DECRETO DE 07 DE OUTUBRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e
tendo em vista o que consta no Processo nº 340/09, de 29 de
setembro de 2009, da Secretaria de Justiça RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JULIUS WANDERLEY  PRAGANA, Matrícula nº 198369-5, do cargo
efetivo de Agente Penitenciário, do quadro de pessoal da Secretaria
da Justiça, com efeitos a partir de 02 de outubro de 2009.

COORDENADORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS
DECRETOS DE 01 DE OUTUBRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ISLANO VINICIUS ISAIAS MARQUES DO NASCIMENTO , do
Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2,
da Coordenadoria de Relações Internacionais, com efeitos a partir
de 01 de Outubro de 2009.

ALEXANDRE TAJRA E SILVA , do Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico III, símbolo DAS-4, da Coordenadoria de Relações
Internacionais, com efeitos a partir de 01 de Outubro de 2009.

DANYELLE BANDEIRA  DE MELO , do Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços II, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Relações
Internacionais, com efeitos a partir de 01 de Outubro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARA  CRISTINA CARVALHO DE MORAES , para exercer o Cargo
em Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da
Coordenadoria de Relações Internacionais, com efeitos a partir de
01 de Outubro de 2009.

ISLANO VINICIUS ISAIAS MARQUES DO NASCIMENTO , para
exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo
DAS-4, da Coordenadoria de Relações Internacionais, com efeitos
a partir de 01 de Outubro de 2009.

ALEXA NDRE TAJRA E SILVA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Relações
Internacionais, com efeitos a partir de 01 de Outubro de 2009.

INSTITUT O DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA  E EXTENSÃO RURAL
DO PIAUÍ
DECRETOS DE 01 DE OUTUBRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CHRISTIANNE DE SOUSA LEANDRO MELO , do Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, do Instituto de
Assistência Técnica e Extensão Rural do Piauí, com efeitos a partir
de 01 de Outubro de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ASTRID MARIA LAGES NEVES , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, do Instituto de
Assistência Técnica e Extensão Rural do Piauí, com efeitos a partir
de 01 de Outubro de 2009.

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENT O HABITACIONAL  DO PIAUÍ
DECRETOS DE 01 DE OUTUBRO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MAURA LUSTOSA CAMINHA , do Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II I ,  símbolo DAS-4, da Agência de
Desenvolvimento Habitacional do Piauí, com efeitos a partir de 01
de Outubro de 2009.